METRA HIT 28C
Kalibrator, Multimeter und Milliohmmeter 3-349-098-01
4/3.04
GOSSEN METRAWATT GMBH
DQS-zertifiziert nach
DIN EN ISO 9001 Reg.-Nr.1262
QUALITÄTSMANAGEMENTSYSTEM
Kalibrierschein serienmäßig

Bei Messungen unterhalb von 30 Ω ist der 4-Pol-Anschluss unbe-
dingt zu empfehlen.
Bestellangaben
D) Datenblatt verfügbar
* Weitere Zangenstromwandler und Stromsensoren
siehe Katalog Mess- und Prüftechnik
Beschreibung Typ Artikelnummer
Kalibrator, siehe Lieferumfang für METRA
HIT 28C METRA HIT 28C M231A
Zubehör Hardware
Ladenetzteil 230 V~/5 V, 600 mA NA5/600 Z218F
Tastkopf zur Spannungsmessung in Stark-
stromanlagen bis 1000V KS30 GTZ 3204 000 R0001
Temperaturfühler Pt100 für
Oberflächen- und Tauchmessungen,
–40 … +600 °C Z3409 GTZ 3409 000 R0001
Temperaturfühler Pt1000 für Messungen in
Gasen und Flüssigkeiten, –50 … +220 °C TF220 Z102A
Ofenfühler Pt100, –50 … +550 °C TF550 GTZ 3408 000 R0001
10 Temperaturfühler Pt100 zum Aufkleben,
bis –50 … +550 °C TS-Chipset GTZ 3406 000 R0001
Kunstleder-Tragtasche für METRA HIT F829 GTZ 3301 000 R0003
Cordura-Gürteltasche für Multimeter der Serie
METRA HIT HitBag Z115A
Kunstleder-Bereitschaftstasche mit Kabelfach F836 GTZ 3302 000 R0001
Bereitschaftstasche für 2 METRA HIT,
2 Adapter und Zubehör F840 GTZ 3302 001 R0001
Hartschalenkoffer für ein METRA HIT und Zubehör HC20 Z113A
Hartschalenkoffer für zwei METRA HIT u. Zubehör HC30 Z113B
Schmelzsicherung für mA-Strommessbereiche F500mA/250V
Schmelzsicherung für Kalibrator M125mA/250V
Kelvin Clips (1 Set = 2 Stück) für 4-pol-An-
schluss von niederohmigen Prüfobjekten,
Leitungslänge 120 cm KC4 Z227A
Kelvin Sonden (1 Set = 2 Stück) mit Dop-
pel-Stahlspitzen für 4-pol-Anschluss von
niederohmigen Prüfobjekten KC27 Z227B
Zubehör Software
Einkanal-Pack bestehend aus:
Bidirektionaler Schnittstellenadapter
METRAHitBD232,
Schnittstellenkabel RS232 ,
Auswertesoftware METRAwin10/
METRAHit
und Installationsanleitung BD-Pack 1 Z215A
Kalibrator-Pack bestehend aus:
Bidirektionaler Schnittstellenadapter
METRAHitBD232,
Schnittstellenkabel RS232
Kalibriersoftware METRAwin90
und Installationsanleitung CP1 GTZ 3231 100 R0001
Kalibrator-Pack bestehend aus METRA HIT
28C, METRAwin10/METRAHit, ME-
TRAwin90-2, Schnittstellenkabel RS232,
BD232, KC2, HC30 und Akkuset 1ASi CP28 M231B
Bidirektionaler Schnittstellenadapter BD232 GTZ 3242 100 R0001
Schnittstellenkabel RS232, 2 m Z3241 GTZ 3241 000 R0001
METRAwin10/METRAHit
Software Update
und Installationsanleitung Z3240 GTZ 3240 000 R0001
Kalibriersoftware zum Steuern des METRA
HIT 28C und zum Auswerten der Kalibrie-
rergebnisse METRAwin90-2 Z211A
Zubehör Zangenstromwandler und Stromsensoren *
Zangenstromwandler 1 … 200 A~,
1000:1, 48…65…400 Hz WZ11A D) Z208A
Zangenstromwandler/-sensoren WZ12A ... D D)
Frequenzbereich 45…65 …500 Hz, Zangenöffnung: ∅ Kabel max. 15 mm
Zangenstromwandler
15 A … 180 A, 1000:1 WZ12A Z219A
Zangenstromsensor
10 mA … 100 A; 100 mV/A WZ12B Z219B
Zangenstromsensor umschaltbar,